ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR IVAN RIBEIRO DE SOUZA-PRB
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 188/2023.

AUTOR: VEREADOR IVAN RIBEIRO DE SOUZA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO URGENTEMENTE A LIMPEZA DO BUEIRO DA RUA SÃO

JOÃO QUE LIGA O BECO DA HARMONIA E O BECO DA PAZ-CENTRO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A presente solicitação faz-se necessária, pela limpeza do bueiro de acordo

com o endereço acima citado, pois vem causando transtornos aos moradores dessa

localidade que pedem encarecidamente que Poder Público tomem providências referente a

limpeza do bueiro, no qual os mesmos temem por um acidente grave ou fatal.

Diante deste, é que venho solicitar que as devidas providencias sejam

tomadas.

Dessa forma estamos pedindo apoio para que se tome providências a respeito

dessa situação.

Sala das Sessões da Câmara Manacapuru, 09 de fevereiro de 2023.

_____________________________________
Ivan Ribeiro de Souza

Vereador – PRB

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 188/2023.
	Ivan Ribeiro de Souza